МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 15 ГОРОДА СОЧИ ИМ. Н.Н. БЕЛОУСОВА
____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«15» декабря 2023 г.                             №  516/1

г. Сочи

О внесении изменений в положение о форме и внешнем виде

обучающихся муниципального общеобразовательного бюджетного

учреждения гимназия № 15 города Сочи им. Н.Н. Белоусова

В соответствии с протоколом Совета обучающихся от 11.12.2023 №1,

протоколом Совета родителей от 14.12.2023 №1 муниципального

общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии № 15 города Сочи

им. Н.Н. Белоусова

 п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в положение о форме и внешнем виде обучающихся

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназия №

15 города Сочи им. Н.Н. Белоусова:

1. п. 2.3. изложить в следующей редакции: «п.2.3. Для мальчиков и

юношей повседневная форма одежды состоит: из классических брюк,

классического костюма, классического жилета, классического жакета

темно-синего цвета, однотонной сорочки белого цвета. Шеврон и

галстук определенной расцветки - как отличительный символ Гимназии

размещается в верхней части форменной одежды темно-синего цвета.

Обувь должна быть удобной, легкой, не вызывать дискомфортных

ощущений, иметь стельку, устойчивую нескользящую подошву,

широкий устойчивый каблук, жесткий задник, простые застежки или

шнуровку. Не допускается ношение обуви ярких, кислотных оттенков.

Предпочтение отдавать базовым цветам: черный, синий, коричневый,

серый, белый, бежевый.»;

2. п. 2.4. изложить в следующей редакции: «п.2.3. Для девочек и девушек

повседневная форма одежды состоит: из юбки, классических брюк,

платья, классического костюма, классического сарафана, классического

жилета, классического жакета темно-синего цвета дополненных белой

блузой. Шеврон, шейный платок и галстук определенной расцветки - как

отличительный символ Гимназии размещается в верхней части

форменной одежды темно-синего цвета. Обувь должна быть удобной,

легкой, не вызывать дискомфортных ощущений, иметь стельку,

устойчивую нескользящую подошву, широкий устойчивый каблук,

жесткий задник, простые застежки или шнуровку. Не допускается

ношение обуви ярких, кислотных оттенков. Предпочтение отдавать

базовым цветам: черный, синий, коричневый, серый, белый, бежевый.»;

3. Заместителю директора по УВР Симоновой разместить настоящий

приказ на сайте МОБУ гимназии №15 им. Н.Н. Белоусова в течение десяти

дней с даты издания;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор       В.В. Панькова

МОБУ гимназии №15 им. Н.Н. Белоусова

		2024-01-15T10:45:59+0300
	Панькова ЭЦП